58.

DUPPLICATA DE LA BIBLIOTHÈQUE
DU CONSERVATOIRE BOTANIQUE DE GENEVE
VENDU EN 1922

FLORA BEROLINENSIS

S I V E

ENUMERATIO PLANTARUM

CIRCA

BEROLINUM

SPONTE CRESCENTIUM

SECUNDUM FAMILIAS NATURALES DISPOSITA.

A U C T O R E

CAROLO SIGISMUNDO KUNTH,

PHILOS. DOCT. IN UNIVERS. BEROL. PROF. PUEL. ORD. HORTI REG. BOT. BEROL. ET HERB.
REG. VICEDIRECT. ORDINUM AQUILAE RUBRAE BORUSS. ET LEG. HONOR.
FRANCOGALL. EQUITE, ACAD. REG. BEROL. SOCIO ORD. CET.

T O M U S I.

EXHIBENS POLYPETALAS ET MONOPETALAS EPIGYNAS AC
PERIGYNAS.

**BEROLINI,
VENDUNT DUNCKER ET HUMBLOT.**

MDCCXXXVIII.

1838

+QK 314
. K. 82
v. 1

VIRO HUMANISSIMO,

**SCIENTIARUM ARTIUMQUE CULTORI
DILIGENTISSIMO,**

NATURAE SCRUTATORI SUBTILISSIMO,

J. F. M. AB O L F E R S,

DOCTORI MEDICINAE, REGI A CONSILIIS RERUM EXTERARUM
INTIMIS, ACADEMIAE REG. SCIENT. BEROL. SOC. ORD.
AQUILAE RUBRAE ALIORUMQUE ORDINUM
EQUITI CET.

HOC OPUSCULUM

AMICITIAE ET GRATI ANIMI TESSERAM DICO

C. S. KUNTH.

P R A E F A T I O.

Quum de plantis nostrae regionis plures circumferantur partim egregie compositi libri, inter quos nobil. Schlechtendalii Flora Berolinensis plene accurateque descripta longe excellit, ei qui in eandem rem denuo inquirit, verendum paene est, ne acta et superflua agere videatur. Verumtamen qui, et quantum per quattuor fere lustra in botanice profecerimus, perpenderit, et ipsum illud opus primarium jam ante quindecim annos prodiisse meminerit, is facile opinor concedet, tractationem nostrae Florae ea quidem ratione institutam, quam hodie sequuntur omnes, non solum utilem sed etiam necessariam esse. Jam vero hoc in libro nostrae regionis plantae primum ad familias ordinatae earumque vel minutissimae floris et seminis partes descriptae sunt. Quapropter non solun omnes, quas attuli, plantas denuo perscrutatus sum maxima qua possem diligentia et examinavi, sed simul etiam, ut haec rei herbariae particula toti doctrinae et cunctis ejus partibus responderet, in per multas inquisivi familias, genera et species, quae absunt a nostra regione. Et est sane quod sperem

1967
DAB

fore, ut, qui hoc libro uti velit, multas inveniat novas explicationes, praesertim de florum partibus datas, multa etiam de cognitionis ratione utiliter disputata, qualia in hujusmodi scriptionibus non solent quaeri. Sed ut intelligatur, quatenus fides eis, quae scripsi, habenda sit, hoc velim teneant lectores, me, quaecunque descripserim, ea et ipsum vidisse, nec unquam hanc legem migrasse, nisi ubi diserte contrarium monitum est.

Erunt fortasse, qui de familiarum atque generum characteribus interdum justo fusius me exposuisse dicant. Sed quum nunc quidem res herbaria in accurata et perfecta cognitione quum totius plantae tum singularum partium posita sit, fieri non potuit, quin enumeratio notarum copiosior institueretur quam olim, quum nonnulla tantum discrimina enotasse sat habent botanici. Ceterum gravissima tantum notarum momenta me attulisse et ne eadem bis dicerentur sedulo dedisse operam, vix opus erit ut moneam.

Tum ne nimis accresceret opus, eas solorum locorum circumjacentium plantas respexi, quae in ambulationibus herbarum collectioni dicatis unius diei spatio legi possunt, omissis iis quae hucusque in remotioribus tantummodo locis inventae sunt, veluti prope Francofurtum ad Viadrum, Postampium, Freienwaldam et Selbelangam. Quae invectae sunt plantae, earum nonnisi tales in librum recipiendas putavi, quae etiam apud nos nunc ferae reperiuntur, quaeque et semina sua ipsae spargunt, nec singulari omnino indigent cultura. Denique muscos, hepaticas, lichenes, fungos atque algas propterea neglexi, quod spes

mihi est, fore ut vir quidam doctus, qui in difficillimum harum potissimum familiarum studium incumbit, de omnibus iis tertio volumine postea agat.

Ex his quae dixi meam Floram sponte sequitur multo minorem plantarum numerum continere quam Schlechtendalii librum. Habet tamen et ipsa, quo huic praestet. Aucta enim est multarum descriptione plantarum praesertim ad Orchidearum et Salicium familias pertinentium, quae magni sane momenti nuperime demum inventae sunt.

Praeclara Kochii Synopsi Flora Germanicae in constituendis speciebus creberrime usus sum. Quin in Umbelliferarum tractatione ejusdem viri vestigia, qui rem accuratissime perscrutatus est, plane persequi non dubitavi. Locorum indicia interdum ex Schlechtendalii et Ruthii libris sumpsi. Restat ut nomina eorum qui et consilio et symbolis benigne mecum communicatis multifariam me adjuverint, grato animo publice profitear. Viro igitur celeb. Albers, VV. DD. Lucae, Schleiden, Vogel, Klotzsch, Bouché patri et filio, Paasch, Fritzsche, Dietrich, Jablonsky, Bauer, Oschatz, Thiele, imprimis autem Sondero et obstrictum me magnopere sentio et grates ago palam quam possum maximas.

Scribebam Berolini, mens. Aug. 1838.

C. S. KUNTH.

E R R A T A.

- Pars I. p. 17 lin. 5 *divaricata* *lege divaricato.*
» » 67 » 17 **HYPPOCASTANEAE** 1. **HIPPOCASTANEAE.**
» » 68 » 1 **HYPPOCASTANEAE** 1. **HIPPOCASTANEAE.**
» » 277 » 20 et 27 **Athamantha** 1. **Athamanta.**
» » 282 » 6 *adde Johannisthal.*
- Pars II. p. 229 lin. 10 *Schleiden in Wiegm. Archiv.* 2. 540.
lege Schleiden in Linnaea 11. 540.